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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 
 

BASHKIA VAU DEJËS 
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https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 96 datë 30 Nëntor 2023                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   84/632 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri   Bashkia Vau Dejës 

Adresa   Rruga “Qafa e Gurit”Vau Dejes 

Tel/Faks              ___________________________________________ 

E-mail   info@vaudejes.gov.al 

Ueb-faqe  ëëë.vaudejes.gov.al 

 

2.Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri               Dorina Lini 

E-mail            dorina.lini@vaudejes.gov.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Sherbim konsulence 

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader: sherbim 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: 41847-09-15-2022 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Plani i menaxhimit te pyjeve” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 71243000-3 

 

8. Fondi limit: 6.750.000 ( gjashte milion e shtateqind e pesedhjete mije)lekë pa TVSH 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Modifikimi i kontrates është bërë duke u bazuar në ligjin e prokurimit public nr 162/2020 sipas 

nenit nr 127 , pika 1 gërma  c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të 

paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës 

publike apo të marrëveshjes kuadër. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e mallrave: 

Me datë 16.09.2022, Bashkia Vau Dejës ka publikuar procedurën “ Plani i menaxhimit të pyjeve”, 

me nr Ref 41847-09-15-2022, me fond limit 6.750.000 ( gjashtë milion e shtatëqind e pesëdhjetë 

mijë) lek pa tvsh, me afat realizimi 2 muaj nga nënshkrimi i kontratës. Me datë 30.12.2022, është 

nënshkruar kontrata e shërbimit ndërmjet Bashkisë Vau Dejës dhe Operatorit Ekonomik Xhet shpk, 

ndërsa me datë 20.01.2023, operatori ka kërkuar shtyrje të afatit të kontratës, për shkak të situatës 

së rënduar nga përmbytjet dhe reshjet e mëdha të shiut të nisura në datën 16.01.2023 dhe situatës që 

vazhdontë të ishtë e rënduar, puna në terren e cila kishte qëllim kryerjen e studimit mbi ekonomitë 

pyjore, që konsiston në rikonicjonin e terrenit nuk u bë e mundur dhe prandaj për shkak të forcës 

madhore u kërkua shtyrja e afatit . 

Nga, Bashkia Vau Dejës u pa e arsyeshme që të miratohej zgjatja e afatit dhe në këtë mënyrë u 

nënshkrua amendamenti i kontratës me nr 336/1 prot, datë 27.02.2023 dhe u zgjat afati me dy muaj 

të tjerë. 

Ky amendim i kontratës u bë mbështetur në nenin 127 , pika 1 , gërma c, të Ligjit nr 162/2020 “ Për 

prokurimin publik”...kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të 

paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës 

publike apo të marrëveshjes kuadër. 
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Pra, amendimi i kontratës është bërë mbështetur në aktet ligjore në fuqi, dhe është ndjekur 

procedura duke u administruar kërkesat dhe procesverbalet përkatëse për realizimin e këtij 

ndryshimi. 

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: 6.385.637 ( gjashte milion e treqind 

e tetedhjete e pese mije e gjashteqind e tridhjete e shtate) lekë pa tvsh. 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): Nuk ka ndryshime në vlerë. 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër : 2 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 2 muaj te tjere. 

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri                “Xhet”shpk 

NIPT:               M08429601A 

Adresa             LIBRAZHD Lagjja nr 1, Rruga Shebeniku, objekt privat me zone kadastrale 2446, 

nr pasurie 9/17  

Kontaktet       xhevdet.xhepi@hotmail.it 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit: 27.02.2023 

 

16. Burimi i financimit:  Te ardhura+ transferte 

 

17. Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti 

kontraktor_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ASHK-SË 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri Drejtoria e Përgjithshme e ASHK-së 

Adresa Rr. Dora D’Istria, Nr.2, Tiranë 

Tel/Faks +35542229406 

E-mail prokurime@ashk.gov.al 
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